
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский государственный аграрный университет - МСХА имени К.А. Тимирязева» 

(ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева) 

ПРИКАЗ 

« б » ## 2025 г. № 73 

Москва 

Об утверждении Положения о пропускном и внутриобъектовом режиме в 
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении 

высшего образования «Российский государственный аграрный университет — 

МСХА имени К.А. Тимирязева» 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом от 29.12.2012 г. 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.1994 г. 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июля 2017 года 
№ 836 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 
объектов (территорий) Министерства сельского хозяйства Российской 
Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации, и формы паспорта 
безопасности этих объектов (территорий)», Уставом Университета, 
правилами внутреннего распорядка и иными локальными нормативными 
актами Университета, 

ПРИКАЗЫВАЮ: й в 
|. Утвердить и ввести с « _'і/_ » 09 2025 года в действие 

«Положение о пропускном и внутриобъектовом режиме в федеральном 
государственном — бюджетном — образовательном — учреждении — высшего 
образования «Российский государственный аграрный университет —- МСХА 
имени К.А. Тимирязева» (Приложение № 1). 

2. Общее руководство, координацию и контроль над обеспечением 
пропускного и внутриобъектового режима возложить на начальника 
Управления комплексной безопасности Бобренко А.В. 

3. Руководителям структурных подразделений довести требования 
Положения до работников и ©обучающихся, обеспечить поддержание 



установленного порядка на объектах Университета и — сохранность 
материальных ценностей. 

4. Признать утратившими силу «Инструкцию по организации и 

обеспечению внутриобъектового и пропускного режима на объектах и 
прилегающей к ним территории ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА имени КА 
Тимирязева», утвержденную Приказом от 04.03.2020, и «Инструкцию по 

организации обеспечению пропускного режима на объектах и прилегающей к 

НИМ территории Федерального государственного бюджетного 
образовательного — учреждения — высшего — образования — «Российский 
государственный аграрный университет-МСХА имени КА. Тимирязева», 

утвержденную Приказом от 18.02.2022 № 92. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по комплексной безопасности Мироненко В.В. 

Приложение: Положение о пропускном и внутриобъектовом режиме в 

федеральном государственном бюджетном образовательном 

учреждении высшего образования «Российский 

государственный аграрный университет — МСХА имени К.А. 

ТГимирязева на 65 л. в 1 экз. 

р 

Ректор х 2е В.И. Грухачев


